

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ
ОШ ОБЛАСТЫ
ӨЗГӨН РАЙОНУ
ЗЕРГЕР АЙЫЛ
ӨКМӨТҮ



КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ОШСКАЯ ОБЛАСТЬ
УЗГЕНСКИЙ РАЙОН
ЗЕРГЕРСКИЙ АЙЫЛ
ОКМОТУ

Исх. №108
От 27.02.2023г.

Исполнительному директору
АРИС Кыргызской Республики
Наспекову М.Д.

Координатору ППМС CASA-1000
Баялиеву М.Э.

Айыл окмоту Зергерского айыльного аймака, Узгенского района Ошской области, просит Вас оплатить, подрядчику ОсОО «Пэтра-строй» за выполненный объем работ по АВР №4 за период с "22" ноября 2022 г. по "27" февраля 2023 г. по Дополнение №1 к контракту # ARIS-CSP-AF-WORKS-RFQ-2022-02, Лот -3 Объект: Ремонт ФАП в селе Кутуркан АО Зергер Узгенского района Ошской области» в сумме 479 178 сома 87тыйын. Сумма прописью: (четыреста семьдесят девять тысячи сто семьдесят восемь сом) 87 тыйына

Глава

Зергер А/О



МП

А. Мусурманкулов.

Ingoing 03.03.23
Входящий № 381

"УТВЕРЖДАЮ"

Координатора ППМС CASA-1000

М. Баялиев

"14" 03. 2023 г.

Счет к оплате №4 (Invoice № 4) от "27" февраль. 2023 г.
за период с "22" ноября 2022 г. по "27" февраль 2023 г.

№ Рамочного соглашения Заказчик (Customer)	№ PC1-06255822-01 Зергер А/О
Наименование работ (Work Description)	Лот №3 – Объект: «Ремонт ФАП в селе Кутуркан АО Зергер Узгенского района Ошской области»;
Наименование подрядчика (Contractor's Name) № ИНН (ID)	ОсОО "Пэтра-строй" 00112200510022
Номер контракта (Contract No.)	Дополнение №1 к # ARIS-CSP-AF-WORKS- RFQ-2022-02
Сумма контракта (Contract Amount)	2 903 238,45
Дата подписания контракта (Contract date)	08.08.2022 г.
Дата завершения контракта (Validity Date)	20.03.2023 г.
Банковские реквизиты подрядчика (Contractor's bank address):	ФООО "КБ Кыргызстан" г.Ош адрес: г.Ош ул, Курманжан-Датка 119
БИК Банка (Account No., BIK)	БИК: 103021
Номер расчетного счета (сом) (Account No) (Som)	P/C: 1032120000344381
Валюта (Currency)	COM
АВАНС Сумма аванса согласно контракта	0,00
Аванс предоставленный ППМС CASA-1000 (20 % от суммы контракта)	0,00
Объем выполненных работ: (Work performed):	
Общая стоимость выполненных работ с нарастающим итогом: Total amount of the work performed	3 269 387,81
В том числе за текущий период Including the current period	504 398,81
Вычеты: (minus):	
Удержание гарантийной суммы-5% (guarantee amount 5%)	25 219,94
Погашение авансовой суммы (reimbursement of advances)	0,00
Итого к оплате: (total payment):	479 178,87
Сумма к оплате MAP	479 178,87
Сумма прописью: (четыре сто семьдесят девять тысяч сто семьдесят восемь сом) 87 тыйына	
Руководитель (Head)	А. Туйчиев.
Главный бухгалтер (Accountant)	С. Рахманбердиев.
М.П.	

Утверждаю:

Глава: А/О Зергер Мусурманкулов. А.

Согласовано:

Областной инженер АРИС Э. Каримов

Инженер ППМС ДФ АРИС Р. Калчаев

А. Туйчиев.

ФИО, подпись

С. Рахманбердиев.

ФИО, подпись

ФИО, подпись

ФИО, подпись

ФИО, подпись

"Утверждаю"

Глава А/О им Зергер

А. Мурусманкулов.

, 2023г.



Акт выполненных работ № 4

с " 22 " ноября 2022 года по " 27 " февраль 2023 года

Лот - №3 Объект: Ремонт ФАП в селе Кутуркан АО Зергер Узгенского района Ошской области

Дополнение №1 к Контракт # ARIS-CSP-AF-WORKS-RFQ-2022-02

№ п/п	Наименование работ и основные оборудования и материалы	Ед. изм	Кол-во	Цена за ед.	Сумма	Фактическое выполнение					
						Количество			Сумма, сом вкл НДС/налоги		
	Общестроительные работы					Предыдущие	За отчетный период	Всего с начала стр-ва	Предыдущие	За отчетный период	Всего с начала стр-ва
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Земляные работы										
1	Разработка грунта в траншеях экскаватором "обратная лопата" с ковшом вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, в отвал группа грунтов: 3	м3	50,6	450,00	22770	50,6	0	50,6	22770	0	22770
2	Доработка вручную, зачистка дна и стенок с выкидкой грунта в котлованах и траншеях, разработанных механизированным способом) Разработка грунта вручную в траншеях шириной более 2 м и котлованах площадью сечения до 5 м2 с креплениями, глубина траншей и котлованов до 2 м, группа грунтов 3	м3	2,6	500,00	1300	2,6	0	2,6	1300	0	1300
3	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,4 (0,35-0,45) м3, группа грунтов 3	3	4	2 500,00	10000	4	0	4	10000	0	10000
4	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км	тн	7,2	100,00	720	7,2	0	7,2	720	0	720
5	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 59 (80) кВт (л.с.), 3 группа грунтов	м3	30,4	150,00	4560	30,4	0	30,4	4560	0	4560
6	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2	м3	2,6	300,00	780	2,6	0	2,6	780	0	780
7	Разработка грунта в отвал экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшом вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 2	м3	24,2	250,00	6050	24,2	0	24,2	6050	0	6050
8	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов 1, 2	м3	24,2	150,00	3630	24,2	0	24,2	3630	0	3630

9	Полнв водой уплотняемого грунта насыпей	м3	24,2	30,00	726	24,2	0	24,2	726	0	726
	Фундаменты					0	0	0	0	0	0
10	Устройство ленточных фундаментов железобетонных при ширине поверху до 1000 мм	м3	36	2 700,00	97200	36	0	36	97200	0	97200
11	Армирование фундаментов из арматуры Д-6,12,14 мм	кг	412	20,00	8240	412	0	412	8240	0	8240
12	Установка закладных деталей весом до 4	кг	4	25,00	100	4	0	4	100	0	100
13	Гидроизоляция стен, фундаментов горизонтальная цементная с жидким стеклом	м2	18,4	200,00	3680	18,4	0	18,4	3680	0	3680
	Стены					0	0	0	0	0	0
14	Кладка стен кирпичных наружных простых при высоте этажа до 4 м	м3	43,8	2 100,00	91980	43,8	0	43,8	91980	0	91980
15	Армирование кладки стен и других конструкций	кг	141	25,00	3525	141	0	141	3525	0	3525
16	Кладка перегородок из кирпича армированных толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м	м2	24,3	400,00	9720	24,3	0	24,3	9720	0	9720
17	Устройство поясов в опалубке	м3	5,5	2 700,00	14850	5,5	0	5,5	14850	0	14850
18	Устройство железобетонных колонн в деревянной опалубке высотой до 6 м	м3	0,3	2 700,00	810	0,3	0	0,3	810	0	810
19	Устройство перемычек	м3	1	2 700,00	2700	1	0	1	2700	0	2700
	Покрытие					0	0	0	0	0	0
20	Устройство деревянного щит-накала толщиной 30мм	м2	57	150,00	8550	57	0	57	8550	0	8550
21	Устройство пароизоляции оклеечной: в один слой	м2	57	60,00	3420	57	0	57	3420	0	3420
22	Утепление покрытий плитами из минеральной ваты (базальтовые) плотностью 70 кг/м3 толщиной 50мм	м2	57	120,00	6840	57	0	57	6840	0	6840
23	Устройство гидроизоляции рубероидом в один слой	м2	57	150,00	8550	57	0	57	8550	0	8550
24	Устройство цементной стяжки толщиной 30мм	м2	57	300,00	17100	57	0	57	17100	0	17100
	Кровля					0	0	0	0	0	0
25	Установка элементов каркаса кровли из брусев (прогон, стойки, раскос, мауэрлат)	м3	1,57	7 500,00	11775	1,57	0	1,57	11775	0	11775
26	Установка стропил	м3	1,8	7 500,00	13500	1,8	0	1,8	13500	0	13500
27	Устройство обрешетки из деревянных досок 100х30мм	м3	2,03	7 500,00	15225	2,03	0	2,03	15225	0	15225
28	Устройство кровель из оцинкованной стали без выстных желобов	м2	61,5	300,00	18450	61,5	0	61,5	18450	0	18450
29	Устройство водосточных сливов и труб с изготовлением элементов	м2	24	100,00	2400	24	0	24	2400	0	2400
30	Огнезащита деревянных конструкций кровли	м2	84,3	70,00	5901	84,3	0	84,3	5901	0	5901
	Проемы					0	0	0	0	0	0
31	Установка оконных блоков из ПВХ двухстворчатых с форточкой со стоимостью материала	м2	14	4 800,00	67200	14	0	14	67200	0	67200

32	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	пм	8,5	670,00	5695	8,5	0	8,5	5695	0	5695
33	Установка межкомнатных однополых шпонированных дверных блоков (2,0x0,9)м со стоимостью	шт	5	7 300,00	36500	5	0	5	36500	0	36500
34	Установка однополых шпонированных дверных блоков (2,0x0,7)м для санузла и подсобного помещения со стоимостью	шт	2	6 450,00	12900	2	0	2	12900	0	12900
35	Установка входного двупольного металлического дверного блока (2,0x1,5)м со стоимостью	шт	1	13 220,00	13220	1	0	1	13220	0	13220
36	Скобяные изделия для дверных блоков	компл	8	750,00	6000	8	0	8	6000	0	6000
	Полы					0	0	0	0	0	0
37	Устройство подстилающих слоев гравийных	м3	6	250,00	1500	6	0	6	1500	0	1500
38	Устройство грунта гравием	м2	58	200,00	11600	58	0	58	11600	0	11600
39	Устройство бетонной подготовки пола с армированием толщиной-100мм бетоном класса В-7,5	м3	4,1	2 700,00	11070	4,1	0	4,1	11070	0	11070
40	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов тамбура, коридора, приливочной, процедурной, уборной, подсобной.	м2	41	200,00	8200	41	0	41	8200	0	8200
41	Устройство плинтуса из керамической плитки высотой 70мм	м	45	40,00	1800	45	0	45	1800	0	1800
42	Устройство пола из ламината на утеплителе (пенофол + подложка) приемной и смотровой.	м2	17	200,00	3400	17	0	17	3400	0	3400
43	Устройство плинтуса деревянного	м	30	70,00	2100	30	0	30	2100	0	2100
	Наружная отделка					0	0	0	0	0	0
44	Установка и разборка наружных инвентарных трубчатых лесов высотой до16м	м2	161	70,00	11270	161	0	161	11270	0	11270
45	Улучшенная штукатурка раствором по камню стен и откосов	м2	165	300,00	49500	165	0	165	49500	0	49500
46	Утепление стен плитами из минеральной ваты (базальтовые)плотностью 100 кг/м3 толщиной 50мм специальными чопиками (дюбель-гвоздь с зонтом)	м2	161	70,00	11270	161	0	161	11270	0	11270
47	Устройство сетки армирующей с мелкой ячейкой	м2	161	70,00	11270	161	0	161	11270	0	11270
48	Устройство полимерного грунта (бетоноконтакт)	м2	161	70,00	11270	161	0	161	11270	0	11270
49	Высококачественная штукатурка декоративным раствором (травертин) стен и откосов	м2	165	300,00	49500	165	0	165	49500	0	49500
50	(цоколь) Облицовка стен на кле (сухих смесях) керамогранитными плитками размером: до 400x400 мм	м2	32	400,00	12800	32	0	32	12800	0	12800
51	(Крыльцо) Облицовка стен на кле (сухих смесях) керамогранитными плитками размером: до 400x400 мм	м2	2	400,00	800	2	0	2	800	0	800
52	Масляная окраска перил за 2 раза	м2	2,5	200,00	500	2,5	0	2,5	500	0	500

53	Устройство обделок на фасадах наружные подоконные сливы шириной 200мм	м	9	530,00	4770	9	0	9	4770	0	4770
	Внутренняя отделка					0	0	0	0	0	0
54	Улучшенная штукатурка цементно-известковым раствором по камню стен гладких	м2	238	300,00	71400	238	0	238	71400	0	71400
55	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов	м2	14	250,00	3500	14	0	14	3500	0	3500
56	Сплошное выравнивание поверхностей стен шпательной из сухих растворных смесей толщиной 10мм	м2	238	150,00	35700	238	0	238	35700	0	35700
57	Сплошное выравнивание поверхностей (однослойная штукатурка) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм оконных и дверных откосов толстых	м2	14	200,00	2800	14	0	14	2800	0	2800
58	Окраска поливинилацетатными водноэмульсионными составами улучшенная по штукатурке стен	м2	178	200,00	35600	178	0	178	35600	0	35600
59	Облицовка стен глазурованной плиткой высотой 1,6м (прививочная,процелурная,уборная)	м2	60	450,00	27000	60	0	60	27000	0	27000
60	Устройство каркаса на поверхности потолка из потолочного оцинкованного профиля	м2	57	250,00	14250	57	0	57	14250	0	14250
61	Полкировка потолка коридора плиткой МДФ толщ. 5мм по металлическому каркасу	м2	57	270,00	15390	57	0	57	15390	0	15390
62	Масляная окраска металлических решеток	м2	12	200,00	2400	12	0	12	2400	0	2400
	Крыльцо					0	0	0	0	0	0
63	Устройство фундаментов-столбов бетонных	м3	1,5	2 700,00	4050	1,5	0	1,5	4050	0	4050
64	Армирование подстилающих слоев и набетонки	кг	50	25,00	1250	50	0	50	1250	0	1250
65	Установка закладных деталей весом более 20 кг	кг	4	25,00	100	4	0	4	100	0	100
66	Устройство подстилающих слоев гравийных	м3	1,7	250,00	425	1,7	0	1,7	425	0	425
67	Уплотнение грунта гравием	м3	1,7	200,00	340	1,7	0	1,7	340	0	340
68	Устройство подстилающих слоев бетонных	м3	1,1	2 700,00	2970	1,1	0	1,1	2970	0	2970
69	Монтаж опорных стоек для пролетов до 24 м	кг	35	25,00	875	35	0	35	875	0	875
70	Масляная окраска металлических поверхностей стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2	м2	7	200,00	1400	7	0	7	1400	0	1400
	Отмостка					0	0	0	0	0	0
71	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песчано-гравийной смеси	м3	5,1	650,00	3315	5,1	0	5,1	3315	0	3315
72	Устройство отмостки вокруг здания толщ. 100мм бетоном М200	м3	4,1	2 700,00	11070	4,1	0	4,1	11070	0	11070
	Отопление					0	0	0	0	0	0
73	Установка электрических обогревателей	шт	7	250,00	1750	7	0	7	1750	0	1750
74	Стоимость конвектора электрического 1500W	шт	3	6 400,00	19200	3	0	3	19200	0	19200
75	Стоимость конвектора электрического 500W	шт	2	4 200,00	8400	2	0	2	8400	0	8400

76	Стоимость кондиционера Зима-Лето до 25 м2	шт	2	31 000,00	62000	2	0	2	62000	0	62000
	Водопривод					0	0	0	0	0	0
77	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами	м3	22	450,00	9900	22	0	22	9900	0	9900
78	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, грунта грунтов 2	м3	22	400,00	8800	22	0	22	8800	0	8800
79	Устройство основания песчаного со стоимостью песка	м3	3	250,00	750	3	0	3	750	0	750
80	Прокладка трубопровода водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм со стоимостью материала	м	120	70,00	8400	120	0	120	8400	0	8400
81	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, краев проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 25 мм	шт	4	200,00	800	4	0	4	800	0	800
82	Вентили проходные муфтовые 15КЧ18П для воды, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 25 мм	шт	4	450,00	1800	4	0	4	1800	0	1800
83	Установка полиэтиленовых фасонных частей отводов, колен, патрубков, переходов, 10 фасонных частей со стоимостью материала	часть	6	200,00	1200	6	0	6	1200	0	1200
84	Установка умывальников одиночных с подводкой холодной воды	шт	2	1 300,00	2600	2	0	2	2600	0	2600
85	Умывальники фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском: овальные с выступающими установочными поверхностями без спинки размером 550х420х150мм	шт	2	4 210,00	8420	2	0	2	8420	0	8420
86	Установка напольных накопительных электрических водонагревателей закрытого типа объемом 50 л	шт	1	1 300,00	1300	1	0	1	1300	0	1300
87	Водонагреватель электрический объемом 50 л	шт	1	9 460,00	9460	1	0	1	9460	0	9460
88	Установка смесителей со стоимостью материала	шт	2	1 080,00	2160	2	0	2	2160	0	2160
	Канализация					0	0	0	0	0	0
89	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами	м3	5	450,00	2250	5	0	5	2250	0	2250
90	Устройство основания песчаного со стоимостью песка	м3	1	650,00	650	1	0	1	650	0	650
91	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 50 мм со стоимостью материала	м	15	145,00	2175	15	0	15	2175	0	2175
92	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм со стоимостью материала	м	30	310,00	9300	30	0	30	9300	0	9300
93	Установка полиэтиленовых фасонных частей отводов, колен, патрубков, переходов со стоимостью материала	части	6	250,00	1500	6	0	6	1500	0	1500

94	Устройство круглых сборных железобетонных канализационных колодцев диаметром 1 м в грунтах сухих	шт	3	2 300,00	6900	3	0	3	6900	0	6900
95	Железобетонные кольца Д-1000мм, высотой 900мм, толщиной 100мм	шт	3	3 400,00	10200	3	0	3	10200	0	10200
96	Железобетонное покрытие Д-1000мм, толщ.100мм	шт	1	2 700,00	2700	1	0	1	2700	0	2700
97	Люк канализационный	шт	1	4 100,00	4100	1	0	1	4100	0	4100
	Электроосвещение					0	0	0	0	0	0
98	Установка плиток осветительных, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, масса плитки, кг, до 6	шт	1	1 200,00	1200	1	0	1	1200	0	1200
99	Стоимость щита учетно-распределительный встраиваемый 280х660х220 ip54, шт.	шт	1	3 400,00	3400	1	0	1	3400	0	3400
100	Установка счетчиков, устанавливаемые на готовом основании однофазные	шт	1	700,00	700	1	0	1	700	0	700
101	Стоимость счетчика активной энергии 380В	шт	1	18 400,00	18400	1	0	1	18400	0	18400
102	Установка выключателей или переключатель пакетный в металлической оболочке, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, с количеством зажимов для подключения до 9 на ток, А, до 100.	шт	12	250,00	3000	12	0	12	3000	0	3000
103	Стоимость выключатели автоматические ВА-201 3Р 63А 400В 50 Гц IP20 УХЛ4	шт	2	350,00	700	2	0	2	700	0	700
104	Стоимость выключатели автоматические ВА-201 3Р 25А 400В 50 Гц IP20 УХЛ4	шт	2	350,00	700	2	0	2	700	0	700
105	Стоимость выключатели автоматические АЕ2023-100-00 УЗ I-16А	шт	8	350,00	2800	8	0	8	2800	0	2800
106	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава, первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до 6,	м	410	30,00	12300	410	0	410	12300	0	12300
107	Стоимость кабеля ВВГнг сеч. 3х1,5мм2	м	160	40,00	6400	160	0	160	6400	0	6400
108	Стоимость кабеля ВВГнг сеч. 3х2,5мм2	м	100	60,00	6000	100	0	100	6000	0	6000
109	Стоимость кабеля ВВГнг сеч. 3х4мм2	м	70	70,00	4900	70	0	70	4900	0	4900
110	Стоимость кабеля ВВГнг сеч. 4х4мм2	м	30	78,00	2340	30	0	30	2340	0	2340
111	Стоимость кабеля ВВГнг сеч. 4х10мм2	м	50	105,00	5250	50	0	50	5250	0	5250
112	Установка розеток штепсельная утопленного типа при скрытой проводке	шт	22	250,00	5500	22	0	22	5500	0	5500
113	Стоимость розеток двухгнездовая штепсельная с 3/контактом	шт	20	350,00	7000	20	0	20	7000	0	7000
114	Стоимость розеток трехгнездовая штепсельная с 3/контактом	шт	2	420,00	840	2	0	2	840	0	840
115	Стоимость выключателей одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	шт	9	250,00	2250	9	0	9	2250	0	2250
116	Стоимость коробки ответвительная на стене	шт	7	100,00	700	7	0	7	700	0	700

117	Стоимость светильников с люминесцентными лампами отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике 2	шт	18	940,00	16920	18	0	18	16920	0	16920
118	Стоимость добель-хомуты для крепежа кабелей в пачках	пачка	3	150,00	450	3	0	3	450	0	450
	Пожарная сигнализация					0	0	0	0	0	0
119	Установка прибора приемно-контрольного объектового на: 2 луча	шт	1	1 200,00	1200	1	0	1	1200	0	1200
120	Установка аккумулятора кислотного стационарный тип: С-1, СК-1	шт	1	1 200,00	1200	1	0	1	1200	0	1200
121	Стоимость батареи аккумуляторной АКБ-12 12В/12 А/ч.	шт	1	2 400,00	2400	1	0	1	2400	0	2400
122	Установка автоматов одно-, двух-, трехполюсных, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до 25	шт	1	250,00	250	1	0	1	250	0	250
123	Стоимость автоматического выключателя	шт	1	350,00	350	1	0	1	350	0	350
124	Установка световых настенных указателей для ламп накаливания	шт	3	450,00	1350	3	0	3	1350	0	1350
125	Стоимость оповещателя свето-звукового	шт	1	900,00	900	1	0	1	900	0	900
126	Стоимость оповещателя светового с надписью "Выход"	шт	1	900,00	900	1	0	1	900	0	900
127	Стоимость оповещателя светового с надписью "Пожар"	шт	1	900,00	900	1	0	1	900	0	900
128	Установка извещателя ПС автоматического: дымовой, фотозлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении	шт	6	250,00	1500	6	0	6	1500	0	1500
129	Установка извещателя ПС автоматического: тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении	шт	6	400,00	2400	6	0	6	2400	0	2400
130	Стоимость шкафа ШЭСУ-1м	шт	1	1 090,00	1090	1	0	1	1090	0	1090
131	Стоимость кабель-канала с двойным замком белый 20х10, м	м	40	40,00	1600	40	0	40	1600	0	1600
132	Стоимость кабеля для систем охранной сигнализации	м	50	70,00	3500	50	0	50	3500	0	3500
133	Установка кабеля, масса 1 м до 1 кг, по стене: кирпичной	м	15	90,00	1350	15	0	15	1350	0	1350
134	Стоимость монтажного комплекта	шт	3	2 490,00	7470	3	0	3	7470	0	7470
	Материалы					0	0	0	0	0	0
	Фундаменты					0	0	0	0	0	0
135	Бетон М200	м3	33,2	6 400,00	212480	33,2	0	33,2	212480	0	212480
136	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I диаметром 6 мм	кг	55	95,00	5225	55	0	55	5225	0	5225
137	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III диаметром 12 мм	кг	303	95,00	28785	303	0	303	28785	0	28785
138	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III диаметром 14 мм	кг	54	95,00	5130	54	0	54	5130	0	5130

139	Закладные детали	кг	4	95,00	380	4	0	4	380	0	380
140	Жидкое стекло для гидроизоляции	кг	20	70,00	1400	20	0	20	1400	0	1400
	Стены					0	0	0	0	0	0
141	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х88 мм, марка 100	шт	13500	8,00	108000	13500	0	13500	108000	0	108000
142	Раствор готовый кладочный цементно-известковый, марка 50	м3	9,5	2 700,00	25650	9,5	0	9,5	25650	0	25650
143	Арматура-сетка из стали класса А1 диаметром 4 мм (сетка МАК)	кг	141	95,00	13395	141	0	141	13395	0	13395
144	Кирпич для перегородки размером 250х120х88 мм, марка 100	шт	1500	8,00	12000	1500	0	1500	12000	0	12000
145	Бетон для антисейсмопояса М200	м3	5,6	6 400,00	35840	5,6	0	5,6	35840	0	35840
146	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I диаметром 6 мм (для сейсмопояса)	кг	87	95,00	8265	87	0	87	8265	0	8265
147	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III диаметром 12 мм (для сейсмопояса)	кг	470	95,00	44650	470	0	470	44650	0	44650
148	Бетон для колонн М200	м3	0,3	6 400,00	1920	0,3	0	0,3	1920	0	1920
149	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I диаметром 6 мм для колонн	кг	30	95,00	2850	30	0	30	2850	0	2850
150	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III диаметром 14 мм для колонн	кг	90	95,00	8550	90	0	90	8550	0	8550
151	Бетон для перемычек М200	м3	1	6 400,00	6400	1	0	1	6400	0	6400
152	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I диаметром 6 мм для перемычек	кг	21	95,00	1995	21	0	21	1995	0	1995
153	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III диаметром 12 мм (для перемычек)	кг	22	95,00	2090	22	0	22	2090	0	2090
154	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III диаметром 14 мм для перемычек	кг	30	95,00	2850	30	0	30	2850	0	2850
	Покрытие					0	0	0	0	0	0
155	Пилолес для деревянного шит-наката толщиной 30мм	м3	1,8	2 900,00	5220	1,8	0	1,8	5220	0	5220
156	Паронзояционная пленка ЮТАФОЛ	м2	58	80,00	4640	58	0	58	4640	0	4640
157	Плиты из минеральной ваты (базальтовые) плотностью 70 кг/м3 толщиной 50мм	м2	57	200,00	11400	57	0	57	11400	0	11400
158	Рубероид	м2	57	250,00	14250	57	0	57	14250	0	14250
159	Сетка МАК, ячейкой 100х100 из проволоки Вр-3мм	м2	57	150,00	8550	57	0	57	8550	0	8550
160	Цементно-известковый раствор для стяжки	м3	1,8	2 700,00	4860	1,8	0	1,8	4860	0	4860
	Кровля					0	0	0	0	0	0
161	Пиломатериалы для каркаса кровли (мауэрлат, прогон, раскос, стойки, лежень)	м3	1,6	29 000,00	46400	1,6	0	1,6	46400	0	46400
162	Пиломатериалы для стропил (150х50)мм	м3	2	29 000,00	58000	2	0	2	58000	0	58000

163	Пиломатериалы для настила-обрешетка (100х30)мм	м3	2,03	2 900,00	5887	2,03	0	2,03	5887	0	5887
164	Сталь листовая оцинкованная толщ 0,55мм	м2	65	540,00	35100	65	0	65	35100	0	35100
165	Сталь кровельная оцинкованная для карниза 0,3мм	м2	25	470,00	11750	25	0	25	11750	0	11750
166	Водосточные сливы (40мм трубы (20м)	м	60	120,00	7200	60	0	60	7200	0	7200
167	Гвозди разные	кг	30	120,00	3600	30	0	30	3600	0	3600
168	Саморезы кровельные	кг	9	150,00	1350	9	0	9	1350	0	1350
169	Скобы строительные	шт	75	20,00	1500	75	0	75	1500	0	1500
170	Огнезащитная паста	кг	45	150,00	6750	45	0	45	6750	0	6750
	Полы					0	0	0	0	0	0
171	Гравий для подсыпки грунта	м3	6	650,00	3900	6	0	6	3900	0	3900
172	Бетон для подготовки пола М100	м3	4	4 700,00	18800	4	0	4	18800	0	18800
173	Керамическая плитка для пола и плинтуса	м2	50	90,00	4500	50	0	50	4500	0	4500
174	Ламинат т-8мм	м2	18	670,00	12060	18	0	18	12060	0	12060
175	Подстилка (подложка) под ламинат т-5мм	м2	20	120,00	2400	20	0	20	2400	0	2400
176	Плинтус деревянный шириной 50мм	м	30	70,00	2100	30	0	30	2100	0	2100
177	Клей плиточный	кг	60	20,00	1200	60	0	60	1200	0	1200
178	Гвозди разные	кг	5	120,00	600	5	0	5	600	0	600
	Наружная отделка					0	0	0	0	0	0
179	Раствор для штукатурки откоса и стен М50	м3	4	4 700,00	18800	4	0	4	18800	0	18800
180	Плиты из минеральной ваты (базальтовые)плотностью 100 кг/м3 толщиной 50мм специальными чониками (дюбель-гвоздь с зонтом)	м2	161	80,00	12880	161	0	161	12880	0	12880
181	Сетка армирующая с мелкой ячейкой	м2	161	120,00	19320	161	0	161	19320	0	19320
182	Полимерный грунт (бетоноконтакт)	кг	180	90,00	16200	180	0	180	16200	0	16200
183	Декоративный раствор (травертин)	кг	170	45,00	7650	170	0	170	7650	0	7650
184	(цоколь) Керамогранитные плитки размером: до 400х400 мм	м2	32	950,00	30400	32	0	32	30400	0	30400
185	(Крыльцо) Керамогранитные плитки размером: до 400х400 мм	м2	2	950,00	1900	2	0	2	1900	0	1900
186	Масляная краска	кг	1	140,00	140	1	0	1	140	0	140
187	Наружные полоконные сливы шириной 200мм	м	9	80,00	720	9	0	9	720	0	720
188	Клей плиточный	кг	40	120,00	4800	40	0	40	4800	0	4800
	Внутренняя отделка					0	0	0	0	0	0
189	Раствор для штукатурки стене и откосов	м3	6,5	2 700,00	17550	6,5	0	6,5	17550	0	17550
190	Шпаклевка для стен	кг	280	20,00	5600	280	0	280	5600	0	5600
191	Поливинилацетатная водозмульсионная краска	кг	55	100,00	5500	55	0	55	5500	0	5500
192	Глазурованная плитка для прививочной,процедурной,уборной	м2	60	950,00	57000	60	0	60	57000	0	57000

193	Оцинкованный профиль основной и направляющий ПН-2 50/40/06 с комплектующими для реек под МДФ	м	250	70,00	17500	250	0	250	17500	0	17500
194	Саморезы	кг	6	120,00	720	6	0	6	720	0	720
195	Плиты МДФ т-5мм с комплектующими (скобы)	м2	57	450,00	25650	57	0	57	25650	0	25650
196	Колер	тюбик	10	80,00	800	10	0	10	800	0	800
197	Масляная краска	кг	3	170,00	510	3	0	3	510	0	510
198	Клей плиточный	кг	75	20,00	1500	75	0	75	1500	0	1500
	Крыльцо					0	0	0	0	0	0
199	Бетон М150 для фундаментов-столбов, площадки и лестницы	м3	2,6	6 400,00	16640	2,6	0	2,6	16640	0	16640
200	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-III диаметром 12 мм	кг	50	95,00	4750	50	0	50	4750	0	4750
201	Закладные деталей весом более 20 кг	кг	4	95,00	380	4	0	4	380	0	380
202	Сетка МАК Вр1-5мм шагом 100х100мм	кг	41	95,00	3895	41	0	41	3895	0	3895
203	Гравий для засыпки грунта	м3	2	650,00	1300	2	0	2	1300	0	1300
204	Металлические квадратные трубы 50х50х3 мм	кг	35	120,00	4200	35	0	35	4200	0	4200
205	Масляная краска	кг	2	170,00	340	2	0	2	340	0	340
	Отмостка					0	0	0	0	0	0
206	Смесь песчано-гравийная	м3	9,1	650,00	5915	9,1	0	9,1	5915	0	5915
207	Бетон М200 для отмостки	м3	4,5	6 400,00	28800	4,5	0	4,5	28800	0	28800
	Оборудование					0	0	0	0	0	0
208	Стол офисный с мобильной тумбочкой (1400х700х750)	шт	3	6 400,00	19200	3	0	3	19200	0	19200
209	Шкаф для одежды (900х600х1800)	шт	4	5 400,00	21600	4	0	4	21600	0	21600
210	Шкаф для картотеки- верхнее отделение 3 полки , нижнее отделение 2 глухие дверцы (800х400х2000)	шт	3	8 150,00	24450	3	0	3	24450	0	24450
211	Холодильник фармацевтический ХФ-250-3	шт	1	23 400,00	23400	1	0	1	23400	0	23400
212	Кушетка медицинская (190х622х550)	шт	4	6 420,00	25680	4	0	4	25680	0	25680
213	Офисный стул (540х605х805)	шт	10	7 980,00	79800	10	0	10	79800	0	79800
214	Жалюзи ролл-шторы 1600х1700мм	шт	4	2 300,00	9200	4	0	4	9200	0	9200
215	Стерилизатор сухой жаровой 180°	шт	1	34 000,00	34000	1	0	1	34000	0	34000
216	Сушильный шкаф	шт	1	24 600,00	24600	1	0	1	24600	0	24600
217	Прибор СОО-метр ПР-3 с 20 калиллярами (Панченкова)	шт	2	6 780,00	13560	2	0	2	13560	0	13560
218	Микроскоп двухкамерный	шт	1	24 370,00	24370	1	0	1	24370	0	24370
219	Счетчик лейкоцитарной формулы	шт	2	14 620,00	29240	2	0	2	29240	0	29240
220	Весы электронные медицинские,	шт	2	3 400,00	6800	2	0	2	6800	0	6800
221	Центрифуга лабораторная медицинская	шт	1	10 730,00	10730	1	0	1	10730	0	10730
222	Тонومتر механический	шт	2	8 640,00	17280	2	0	2	17280	0	17280

